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Spørgsmål nr. 873 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse domstolenes samlede ressourceforbrug 
ved fremmøde i retten til behandling af udenretlige bødeforlæg 
for overtrædelser af færdselsloven og ordensbekendtgørelsen, 
der er indbragt for domstolene, samt domstolenes gennemsnit-
lige ressourceforbrug pr. sag i denne type sager?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Domstolsstyrelsen, hvortil der henvises:

”Domstolsstyrelsen har desværre ikke mulighed for at opgøre 
omkostningerne forbundet med de nævnte sagstyper. Det skyl-
des dels, at domstolene ikke registrerer tidsforbruget forbundet 
med de enkelte sager, dels at retterne afholder forskellige om-
kostninger, der ikke kan henføres til den enkelte sag. 

Styrelsen kan ikke opgøre, hvor mange af bødesagerne der 
vedrører overtrædelse af færdselsloven og ordensbekendtgørel-
sen, da statistikken ikke skelner mellem disse sager og andre 
bødesager. 

Styrelsen vægter imidlertid bødesagerne under et over for an-
dre straffesager og straffesagerne under et over for andre sags-
områder som civile sager, fogedsager, tvangsauktion, skiftesa-
ger, dødsboer og notarialforretninger i en såkaldt vægtnings-
model. Det er således muligt at give en vurdering af, hvor tun-
ge bødesagerne er for retterne ud af retternes samlede sagspor-
tefølge. 

På baggrund af årsværksoplysninger kombineret med udtræk 
fra domstolenes sagsvægtningsdatabase er det styrelsens skøn, 
at den gennemsnitlige lønudgift forbundet med at behandle en 
bødesag udgør 500-600 kr. Det er styrelsens vurdering, at en 
bødesag om overtrædelse af færdselsloven eller ordensbe-
kendtgørelsen ligner andre bødesager og derfor ligeledes vil 
koste 500-600 kr. i gennemsnit. 

Styrelsen vurderer, at sagerne om spirituskørsel og betinget 
frakendelse af kørekort isoleret set koster domstolene 5-6 mil-
lioner kroner årligt at behandle.”  


